浙药高专团〔2008〕17号

关于做好2008年度
共青团重点调研课题认领工作的通知

各系团总支:

为了更好的贯彻落实党的十七大精神和团的十六大精神，进一步加强共青团工作和青年工作的理论研究，更好地服务和推动新时期新阶段共青团、青年工作的蓬勃发展，促进共青团组织勤于研究工作、乐于交流探讨等良好氛围的形成。校团委决定开展2008年度共青团调研课题认领工作，现将有关事项要求通知如下：
一、课题要求

选题上各系团总支可参照《2008年度共青团重点调研课题指南》，主题上应着眼于当前共青团工作的发展趋势、存在实际问题、解决办法等；形式上可以是对已开展工作的总结研究，也可以是对当前团工作发展中某一现象的理论分析等。
二、申报方式
各系团总支要在初选的基础上，将认领课题上报校团委，以系团总支为单位认领。原则上各系申报数量不得少于8篇。推荐上报的调研课题要认真按照《2008年度共青团调研课题认领表》的要求填写，统一格式，统一内容，于2008年9月15日报于团委理论研究室。校团委将在各系团总支推荐上报基础上，选择一批起点高、内容新、针对性强的认领课题，确定2008年度校团委重点调研课题。

三、有关要求
1、高度重视，精心组织

各系团总支要高度重视调研课题的认领工作，广泛动员，认真组织，切实负责做好本系的重点调研课题的选题、认领、筛选、审定、初评、推荐等工作。

2、围绕中心，认真选题
各系团总支要在做好充分调研的基础上，紧紧围绕学校团委中心工作和青年工作的实际情况，认真选题，选题内容要注重研究价值和对现实的指导意义。
3、严格把关，确保质量

各系团总支要严格按照要求，认真填写好课题认领表中所列的各项内容，按照申报方式的要求及时上报。
附: 1、2008年度共青团重点调研课题指南

2、2008年度共青团调研课题认领表
3、2008年度共青团调研论文格式

共青团浙江医药高等专科学校委员会

                           二00八年八月三十一日
	主题词：2008年度  调研课题  认领  通知

	抄  报：校党委、团市委                  抄  送：各党总支

	共青团浙江医药高等专科学校委员会     二00八年八月三十一日印发

（共印25份）

附件1：

2008年度共青团重点调研课题指南

＊1、共青团组织设置模式创新研究

＊2、共青团组织动员方式创新研究

＊3、共青团促进大学生创业就业的途径、机制和方式的研究

＊4、青少年网络文化现状及对策的研究

＊5、团干部管理服务与素质提升研究

＊6、高校团组织设置与活动方式研究

＊7、青少年素质教育与学校团工作实例研究

＊8、高校大学生自主创业研究

9、青年劳动就业现状与择业心理研究
10、大众媒体对青年价值观的影响研究

11、新形势下青年创业与共青团创新能力研究

12、志愿者工作运行与管理机制研究

13、青年流行时尚与服饰文化研究

14、进城小公民的发展状况研究
15、高校大学生思想道德状况研究
注：打＊为必选课题，其它为自选课题，亦可自行命题。
附件2：

2008年度共青团调研课题认领表
	课题名称

	部门

	课题负责人
	联系电话

	课题调研的主要内容
及目的

（500字以内）

	课题调研进度安排

附件3：
2008年度共青团调研论文格式
（四号、楷书）
                 题          目（二号、宋体加粗、居中）

                   ----副标题（小三、楷体、居中）

            X   X团总支（团总支名称、小三、楷体、居中）

  正文

 正文中结构层次序数分别表示为：

 一、（第一层）（小三、黑体）

  （一）（第二层）（小三、楷体）

 1、（第三层）

  如果内容只有两层时，第一层为“一、”，第二层为“1、”。

  页面设置：1A4纸型，每页24行，每行30个字。

 2、左右边距2.6厘米，上下边距约3厘米